
総領事館便り 11 月号    
 

★「東ジャワ州サンパン県におけるイスラム中学校施設の拡充計画」完成式典の実施 

１０月１８日（木）、東ジャワ州サンパン県のマンダンギン島において平成２８年度に日本政府が草の根・

人間の安全保障無償資金協力の枠組みで支援したアト・トヒリヤ・イスラム中学校の校舎増築計画の完成式

が執り行われ、谷総領事が出席しました。本事業は、同島のイスラム中学校の学習環境改善を図るべく、１

階建て校舎の１階部改修・トイレ増築、２階部の増築及び備品整備を実施したものです。本式典にはムフリ

シン同イスラム中学校財団会長、アンショリ同校長の他、ジュヘディ宗教省東ジャワ州事務所長等が同席し、

各出席者より、屋根やトイレもなく非常に劣悪な環境にあった同学校校舎が一新されたとして本件支援に対

する謝意が伝えられた他、谷総領事は、日イ国交６０周年の年に完成式を迎えた本事業を通じ、将来日イ両

国の橋渡しとして活躍する生徒が輩出されることを期待している旨述べました。 

★スラバヤ日本祭り２０１９協力募集のお知らせ 

 ２０１９年２月下旬（調整中）に、スラバヤ市内にて文化イベント「スラバヤ日本祭り２０１９」を開催

予定です。現在、同期間中にステージで特技（日本の武道、剣玉など伝統的なものから現代的なパフォーマ

ンスまで）を披露してくださる方や日本文化を紹介してくださる方、運営協力頂ける方を募集しております。

個人・グループ問いませんので、ご関心がおありの方は、当館柏原副領事（ keigo.kashiwabara@mofa.go.jp ）

までご連絡ください。 

 

★領事サービス向上・改善のためのアンケート調査実施のお知らせ 

 当館では１１月１日（木）～３０日（金）までの間、在留邦人の皆様から当館の領事サービスに対するご

意見やご要望をお伺いし、領事サービスの向上・改善に取り組んで参りたいと思っております。つきまして

は、以下のいずれかの方法により、本件アンケート調査にご協力をいただければ幸甚に存じます。 

①以下の URL にアクセスしていただき、質問項目にお答えいただく方法 

URL: https://www.enq.ezairyu.mofa.go.jp/m/8720994dd51cacfa9ea595d6a901cef  

②今月号のブランタスに折り込まれているアンケート用紙にご記入いただき、当館へ送付していただく方法 

○FAX 送付の場合：031-5023007 

○郵送の場合 

住所：Jl. Sumatera 93, Surabaya 60281, Indonesia 

宛先：Konsulat Jenderal Jepang di Surabaya. Visa & Konsuler 

 皆様方の忌憚のない御意見をお待ちしております。お忙しいところ大変恐縮ですが、ご協力の程よろしく

お願いいたします。 

生徒らの歓迎を受ける総領事 プレート署名の様子 
（左：ムフリシン アト・トヒリヤ・イスラム中学校財団会

長、左から２番目：マワルディ宗教省東ジャワ種事務所イ

スラム学校担当課長、中央：総領事、右：ジュヘディ宗教

省東ジャワ州事務所長） 

増築後の校舎の外観 

mailto:keigo.kashiwabara@mofa.go.jp
https://www.enq.ezairyu.mofa.go.jp/m/8720994dd51cacfa9ea595d6a901cef

